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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N58-2015
(D.A.S.G. 35/15) SUMINISTRO E INSTALACION DE LITERAS Y SUMINISTRO DE
BLANCOS, SOLICITADO POR EL CENTRO PREVENTIVO DE REINSERCION SOCIAL
TOPO CHICO, LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, LA INSTITUCION
POLICIAL ESTATAL FUERZA CIVIL Y LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO
DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del

dia 21 de julio del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa

de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII

y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo

Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del (;omité de Adquisiciones de la Administracion i
Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia en el Estado; EL LIC.

JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Pulblicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ

en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion de la LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS, Secretaria de Desarrollo !
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité

de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los
participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa Nacional No. EA-919002997-N58-2015 (D.A.S.G. 35/15) relativo

al suministro e instalacion de literas y suministro de blancos, solicitado por el Centro
Preventivo de Reinsercion Social Topo Chico, la Secretaria de Seguridad Plblica, la ‘-~
Institucion Policial Estatal Fuerza Civil y la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones ¥,
para la Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de
referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios deNEstado de Nuevo Ledn, presidiendo este

e,
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Acto el LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a las
Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas se les
dara respuesta a las mismas dentro del término establecido. -

Durante el Foro Electrdénico de AcIaracnones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR _ 1929:( 7/21/2015 9:43:53 AM) A. De acuerdo con la Comisién Nacional de
los Derechos Humanos entendemos que el Gobierno del estado, debe garantizar la
seguridad e higiene de los internos que se quedan en los centros adseritos de este Gobierno
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:44:47 AM) asi como las normas minimas de segurldad
e higiene (de construccidn y operacidn) que dicen que :

PROVEEDOR _ 1929:( 7/21/2015 9:45:15 AM) “Todo el Mobiliario y Equipo a proveerse
debera tener caracteristicas de alta seguridad y anti-vandélicas, EI Mobiliario y consumibles
deberan de cumplir con los estandares de seguridad nacional e internacional
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:45:41 AM) El Proveedor deberd entregar las
caracteristicas y especificaciones del Mobiliario definido, pudiendo ser en la mayoria| de los
casos superiores a los estatutos normativos, siendo prop05|t|vos y no limitativos. Nlngun
componente de la Celda |
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:45:54 AM) serd susceptible de ser transformado en
arma o herramienta”.

PROVEEDOR _ 1929:( 7/21/2015 9:46:15 AM) Atendlendo a estos estandares y Iuego que
en su anexo técnico no hace mencidn a la parte técnica de los colchones de mternos para
cumplir estas normas lo siguiente:

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:46:42 AM) i. Lo que se reﬂere a la partida 1 por
norma de seguridad debe cumplir la norma “california tb 129 o 121 o CFR 1633; ya que
actualmente son las Unicas normas y pruebas de laboratorios que puede evaluar una
colchoneta terminada

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:47:02 AM) de estas caracteristicas (anexo _hga de|

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:47:27 AM) como se puede observar cuando quieren
prender una colchoneta, no soélo se quemara la tela, si no el interior,

PROVEEDOR__ 1929: ( 7/21/2015 9:47:52 AM) como se puede observar cuando qUIeren
prender una colchoneta, no sélo se quemara la tela, si no el interior

PROVEEDOR_ 1929: ( 7/21/2015 9:48:16 AM) , por lo que cuando se quiera poner fuego
a la colchoneta, dificilmente no pondran fuego al poliuretano;

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:48:30 AM) esta norma dejan la flama por 3 mlnutos y
miden varias cosas (ya que el poliuretano al quemarse desprende gases tdxicos letales
ademas del calor que genera). ‘ \ ‘

é/ video para ver la prueba https://www.youtube.com/watch?v=YsVE4MTW4wk)
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PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:48:55 AM) Cabe sefalar que el costo es muy similar
pues solo se tienen que hacer mencidon que debe contener una barrera |gn|fuga 65%
viscosa y 35% poliéster +/- 5% para que no pueda incendiarse el colchon.

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:49:09 AM) Sugerimos a la convocante solicite la
barrera ignifuga. En caso contrario como se asegurara el Gobierno que el colchdn no sera
susceptible de arma.

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/20159: 49 52 AM) ii. Lo que se refiere al forro de la partida 1,
como es para estos centros, se entiende que para cumplir con normas de seguridad e
higiene el forro de estos colchones debe cumplir con la NMX A 190 — INNTEX-2010 parte 1
y2,

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:50:29 AM) de 0 a 1 segundos de postluminicencia, es
correcto? En caso contrario cual es el tiempo de posluminicencia que requieren y en base a
qué norma?

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9: 51 14 AM) iii. Relacionado con el forro y termlnado de
la partida 1 este debe ser una tela ahulada traslucida y sellada 100% sin costuras, |
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:52:25 AM) para poder verificar fécilmente que no
puedan introducir articulos de contrabando al interior o no cumplir con normas de salud,
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:52:56 AM) pues pueden introducirse acaros, |iqU|dos
al nucleo, lo que acarrearia la generacién de moho y un general, un cultivo de bacterlas
mfecaones y enfermedades

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:53:14 AM) (lo-cual no guardaria congruenua con Ios
derechos humanos basicos a la salud e higiene que se pretende garantizar con este tlpO de
producto),

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:53:35 AM) ademas de que por norma ASTM D
1683/D1683 M -11a debe cumplir por lo menos con 30 Newtons; es correcto?. En caso
contrario que norma y que valores debera cumplir para cuidar la saIud de los mternos’
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:54:04 AM) B. Para la partlda 2 favor de aclarar lo
siguiente:

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:54:26 AM) i. Podemos ver una muestra flSlca para
poder ofertar adecuadamente lo que estd solicitando la convocante y poder (aclarar
medidas, tolerancias, planos, texturas y calidades. En caso contrario, necesitariamos la
siguiente informacion ‘
PROVEEDOR__ 1929:( 7/21/2015 9:54:37 AM) ii. Que color requieren para las literqs?
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:54:47 AM) iii. Cuales son las medidas largo, ancho y
altura, asi como el espacio que se requiere entre cada nivel? 7
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:54:56 AM) iv. Favor de describir con dibujos o| planos
la construccién de la litera, y si esta serd ensamblada en el lugar 0 se debera Ilevar ya
ensamblada.
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:09 AM) v. Favor de describir la construccnor de los
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PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:19 AM) C. Para la partida 3, favor de aclarar lo
siguiente

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:27 AM) i. De cuantos milimetros es el capitonado?
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:35 AM) ii. A qué se refiere SPINNALFLEX, ya que lo
que encontramos se refiere a una marca en el mercado, es correcto?

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:46 AM) iii. Qué numero de resortes solicitan? '
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:55:55 AM) iv. El colchdn es no vuelta o doble vista?
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:56:05 AM) v. El colchdn lo requieren con Bies?
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:56:16 AM) vi. Cual es el largo, ancho y espesor
solicitado asi como las tolerancias permitidas?

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:56:27 AM) D. Para la partida 4 favor de aclarar lo

siguiente :

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9: 56 39 AM) i. Cual es el peso solicitado por metro
cuadrado?

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9.56.47 AM) ii. Cudl es la medida, largo y ancho
solicitado? £
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:56:57 AM) iii. Cudl es el terminado aIrededor del
cobertor, overlock o bies? -

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:57:09 AM) E. Para la partlda 5 favor de aclarar lo
siguiente:

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:57:16 AM) i. Qué forro y terminado requneren? |

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:57:26 AM) ii. Requieren de barrera ignifuga, para esta

partida?

PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:57:38 AM) iii. Qué densidad solicitan, en kllos sobre

metros clbicos? g
PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:57:56 AM) F. En relacidon a todas las partldas \TL/
solicitadas, solicitamos se nos permita ver una muestra fisica de lo solicitado, con el fin de

poder ofertar exactamente lo solicitado y poder acIarar medidas, ‘densidades, toleranaas
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:58:06 AM) terminados colores y pantones, dlsenos
estampados, y poder tener la seguridad de ofertar lo que requiere la convocante ‘f _
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:58:26 AM) Asi mismo solicitamos se presente una
muestra fisica de cada partida con el fin de que evallien cada propuesta con lo | que se
oferta.

PROVEEDOR_ 911:( 7/21/2015 7:55:19 PM) Se solicita a la convocante una |lustrac10n
aproximada de la litera a fabricar, ademas de mencionar si deben ser de algun color en
especial. ;

I
La_Convocante: (7/22/2015 9:33:51 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES 5?7
CERRADO! |
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El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluidorel 22/07/2015 a las
09:33 AM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:43:53 AM) A. De acuerdo con la
Comision Nacional de los Derechos Humanos entendemos que el Gobierno del estado, debe
garantizar la seguridad e higiene de los internos que se quedan en lgs centros adscritos de
este Gobierno PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:44:47 AM) asi como las normas
minimas de seguridad e higiene (de construccién y operacidn) que dicen que
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:45:15 AM) “Todo el Mobiliario y Equipo a proveerse,
debera tener caracteristicas de alta seguridad y anti-vandalicas, El Mobiliario y consumibles
deberdn de cumplir con los estindares de seguridad nacional e internacional
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:45:41 AM) El Proveedor debera entregar las
caracteristicas y especificaciones del Mobiliario definido, pudiendo ser en la mayorla de los
casos superiores a los estatutos normativos, siendo propositivos y no limitativos. [\lmgun
componente de la Celda PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:45:54 AM) serd susqeptlble
de ser transformado en arma o herramienta”. PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:46:15
AM) Atendiendo a estos estandares y luego que en su anexo técnico no hace mencién a la
parte técnica de los colchones de internos para cumplir estass normas lo siguiente:
PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:46:42 AM) i. Lo que se refiere a la partida 1, por
norma de seguridad debe cumplir la norma “california tb 129 o 121 o CFR 1633; ya que
actualmente son las Unicas normas y pruebas de laboratorios que puede evaluar una
colchoneta terminada PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:47:02 AM) de estas
caracteristicas (anexo liga de video para ver la prueba
https://www.youtube.com/watch?v=YsVE4MTW4wk) PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015
9:47:27 AM) como se puede observar cuando quieren prender una colchoneta, no solo se
quemara la tela, si no el interior, PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015-9:47:52 AM) como se
puede observar cuando quieren prender una colchoneta, no sdlo se quemara la tela, 5| no el
interior PROVEEDOR_ 1929:( 7/21/2015 9:48:16 AM) , por lo que cuando selqwera
poner fuego a la colchoneta, dificilmente no pondrén fuego al poliuretano; PROVEEDOR
1929:(7/21/2015 9:48:30 AM) esta norma dejan la flama por 3 minutos y mldenJ varias
cosas (ya que el poliuretano al quemarse desprende gases toxicos letales ademas del calor
que genera). PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:48:55 AM) Cabe sefialar que el costo es
muy similar pues sélo se tienen que hacer mencién que debe contener una barrera lqnlfuga
65% viscosa y 35% poliéster +/- 5% para que no pueda incendiarse. el colchdn.
PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:49:09 AM) Sugerimos a la convocante solicite la
barrera ignifuga. En caso contrario como se asegurara el Gobierno que el colchén no serd
susceptible de arma.

e

RESPUESTA: Para la Partida 1 debera ofertar un golchén con resistencia al fuego.
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PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:49:52 AM) ii. Lo que se refiere al
forro de la partida 1, como es para estos centros, se entiende que para cumplir con normas
de seguridad e higiene el forro de estos colchones debe cumplir con la NMX A 190 -
INNTEX-2010 parte 1 y 2, PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:50:29 AM) de 0. a 1
segundos de postlumlnlcenCIa es correcto? En caso contrario cual es el tlempo de
posluminicencia que requieren y en base a qué norma? \

RESPUESTA: Para la Partida 1 debera ofertar un colchdn con resistencia al fuego.

PREGUNTA 3.- PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:51:14 AM) iii. Relacionado con el
forro y terminado de la partida 1 este debe ser una tela ahulada traslucida y sellada 100%
sin costuras, PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:52:25 AM) para poder verificar facilmente
que no puedan introducir articulos de contrabando al interior o no cumplir con normas de
salud, PROVEEDOR_ 1929: (7/21/2015 9:52:56 AM) pues pueden introducirse acaros
llqu1dos al nicleo, lo que acarrearia la generacién de moho y un general, un cultlvo de
bacterias, mfeccnones y enfermedades PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:53:14 AM) (lo J
cual no guardaria congruencia con los derechos humanos bésicos a la salud e higiene que
se pretende garantizar con este tipo de producto), PROVEEDOR_ 1929: (7/21/2015
9:53:35 AM) ademas de que por norma ASTM D 1683/D1683 M -11a debe cumplir| por lo
menos con 30 Newtons; es correcto?. En caso contrario que norma y que valores debera
cumplir para cuidar la salud de los internos?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica de la subasta. | ' ' [

@

PREGUNTA 4.- PROVEEDOR _ 1929:(7/21/2015 9:54:04 AM) B. Para la partida 2 favor
de aclarar lo siguiente: PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:54:26 AM) i. Podemos ver una
muestra fisica para poder ofertar adecuadamente lo que estd solicitando la convocante y
poder aclarar medidas, tolerancias, planos, texturas y calidades. En caso contrarlo
necesitariamos la siguiente |nformaC|on PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:54:37 AM) ii.
Que color requieren para las literas? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:54:47 AM) iii.
Cuales son las medidas largo, ancho vy altura, asi como el espacio que se reqwere entre
] cada nivel? PROVEEDOR_ 1929: (7/21/2015 9:54:56 AM) iv. Favor de descrllqlr con
4 dibujos o planos la construccién de la litera, y si esta serd ensamblada en el lugar o se
/ / , deberd llevar ya ensamblada. PROVEEDOR_ 1929 (7/21/2015 9:55:09 AM) v. Fa\/or de ﬁ .

describir la construccidn de los tambores

|

o
RESPUESTA: Deberan ofertar en color gris electroestética (aplicacidn no manual), la liter
debe tener las siguientes medidas generales 2.45 mts de alto x 92.5 cm de ancho X 1.95.
mts de largo, los tambores (base de descanso del cdlchdn) son de lamina cal 3/32 PTR de

\ Subsecrd -G3l 1, saldadas a su base, en cuanto @l espacio de cada nivel apegarse a geecsrggig%lg de

Z;’;\zNuglsgSOSbST: Zona Centro ANZAS Y TESORERIA
NERAL DEL ESTADO
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la ficha técnica de la subasta, y deberad ser ensamblada en el lugar, empotrada a muros o : ]
pisos.

PREGUNTA 5.- PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:55:19 AM) C. Para la partida 3, favor
de aclarar lo siguiente PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:55:27 AM) i. De cuantos
milimetros es el capitonado? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:55:35 AM) ii. A qué se
refiere SPINNALFLEX, ya que lo que encontramos se refiere a una marca en el mercado, es
correcto? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:55:46 AM) iii. Qué nUimero de resortes
solicitan? PROVEEDOR _ 1929:(7/21/2015 9:55:55 AM) iv.. El colchdn es no vuelta o doble
vista? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:56:05 AM) v. El colchdn lo requieren con Bies?
PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:56:16 AM) vi. Cudl es el largo, ancho y espesor
solicitado asi como las tolerancias permitidas?

RESPUESTA: »Deberé ofertar un colchon de 100 x 190 cms.

PREGUNTA 6.- PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:56:27 AM) D. Para la partlda 4 favor 4
de aclarar lo siguiente PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:56:39 AM) i. Cudl es el peso
solicitado por metro cuadrado? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:56:47 AM) ii. Cual es la

medida, largo y ancho solicitado? PROVEEDOR__ 1929: (7/21/2015 9:56:57 AM) ili. Cudl

es el termmado alrededor del cobertor, overlock o bies? ‘

RESPUESTA: Debera ofertar un cobertor de 150 x 200 cms.

PREGUNTA 7.- PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:57:09 AM) E. Para la partida $ favor
de aclarar lo siguiente: PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:57:16 AM) i. Qué forro y
terminado requieren? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:57:26 AM) ii. Reqweren de
barrera ignifuga, para esta partida? PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:57:38 AM) m Que :
densidad solicitan, en kilos sobre metros clibicos?

RESPUESTA: Para la Partida 5 debera ofertar un colchdn con resistencia al fuego de 24
kgs de densidad. i

PREGUNTA 8.- PROVEEDOR _ 1929:(7/21/2015 9:57:56 AM) F. En relacién a todas las
partidas solicitadas, solicitamos se nos permita ver una muestra fisica de lo solicitado, 'con el
fin de poder ofertar exactamente lo solicitado y poder aclarar, medidas, dens[dades 75 .

tolerancias, PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:58:06 AM) terminados colores y pantones
disefios, estampados, y poder tener la seguridad de ofertar lo que requiere la convocante
PROVEEDOR_ 1929:(7/21/2015 9:58:26 AM) Asi mismo solicitamos se presente una
muestra fisica de cada partida con eI fin de que ev'Iuen cada propuesta con lo que se
oferta.
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RESPUESTA: Para la Partida 2 se anexa una muestra ilustrativa.

PREGUNTA 9.- PROVEEDOR_ 911:(7/21/2015 7:55:19 PM) Se solicita a la convocante
una ilustracion aproximada de la litera a fabricar, ademas de mencionar si deben ser de
algun color en especial.

RESPUESTA: Deberan ofertar en color gris electroestatica (aphcauon no manual), se anexa
muestra ilustrativa. -

Participante: La Convocante (La Convocante )
Hora del comentario: 09:33 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electromco de Aclaraciones se dio por concluido el 22/07/2015 a Ias
09:33 AM horas. i
1 ]

Se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro de la

presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seradn obligatorias a partir ,

de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al artlculo !

57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

Nuevo Ledn. i ;;

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA  SUBSECRETARIA  DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ENE FLORES SALDIVAR.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO e

POR C [ BRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION |DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ. §

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ CP.D \ANTEL SALAS RODRIGL‘J‘EZw\

Subsecretaria de Administracién

vessanbgobms Secreuana de
Zuazua 655 Sur, Zona Centro Fl NANZAS Y TESORERIA
T M. GENERAL DEL ESTADO
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Nuevo Ledn : ’
Gobierna s~ Estaca

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~TECNICO DEL  COMITE DE
EN REPRESENTACION DE LA LIC. CELINA EDITH ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
VILLARREAL CARDENAS. | ESTATAL.

LIC. .V(:ﬁ/ HUMBERTO PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MAl}{TINEZ

POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA. ‘

(| / bV

DE  ADQUISICIONES Y  SERVICIOS
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ;
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO. i

('/ )

LIC. P‘%ISCO\-‘N\{% MOYK GARZA : ‘ c’i

Hoja de firmas perteneck»%a\l}agc/_t;‘gje Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa Nacional No. EA-
919002997-N58-2015 (D.A.S relativo al Suministro e instalacién de literas y suministro de blancos, solicitado por
el Centro Preventivo de Reinsercién Social Topo Chico, la Secretarfa de Seguridad Plblica, la Instttuaon Pol c1a| Estatal
Fuerza Civil y la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.

\itvi,s,:fgrif?nfa de Administracién . Secretaria de
Zuazua 655 Sur, Zona Centro FI NANZAS Y TESO RER'A

GENERAL DEL ESTADO ¢
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